Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Campus de Palmeira das Missões
Direção

EDITAL Nº 10, DE 28 DE SETEMBRO DE 2022.

PROCESSO SELETIVO
BOLSA DE AUXÍLIO AO ESTUDANTE - BAE/PRAE
COORDENAÇÕES DE CURSO DE GRADUAÇÃO E

PROGRAMAS DE PÓS-GRADUAÇÃO
UFSM - CAMPUS DE PALMEIRA DAS MISSÕES

A Direção do Campus de Palmeira das Missões, em consonância com a
Resolução 026/95, torna público a homologação das inscrições para o processo seletivo
de BOLSA DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE - COORDENAÇÕES DE CURSO DE
GRADUAÇÃO E DE PROGRAMAS DE PÓS-GRADUAÇÃO DO CAMPUS DE
PALMEIRA DAS MISSÕES, conforme descrito a seguir:

1. DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
CURSO CANDIDATOS
Administração noturno não houve inscritos
Ciências Biológicas não houve inscritos
Enfermagem 202211533 - KELI VERISSIMO COUTO

202111702 - ANDRIELEN ROCHA BACCHI
Nutrição não houve inscritos
Zootecnia 202112541 - LAURA DE FREITAS MACHADO

202211303 - NATALIA SCHMITT
202012702 - GABRIELA ELENA SCHEINEIDER
2021510051 - ANTÔNIO MARCOS ZULIANI LUNKES
202210324 - EVELIN BOTTON QUATRIN
202010744 - CHARLES ALEXANDRO TURK

PPGAGR - Agronegócios não houve inscritos
PPGSR - Saúde e Ruralidade 201821274 - MURIEL FREITAS BRASIL

2 DA ENTREVISTA
2.1 As entrevistas ocorrerão no dia 05 de outubro, na Coordenação do Curso de

Zootecnia, sala 104, prédio 01, a partir das 9h.

3 DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO:
3.1 O resultado final será divulgado a partir do dia 10 de outubro de 2022, no site

do campus;
3.2 Fica facultado aos demais Cursos, que não tiveram inscritos, utilizar-se do

banco de cadastro reserva deste Edital para convocação de candidatos às suas vagas;

_____________________________________________________________________________________________
Universidade Federal de Santa Maria, Campus de Palmeira das Missões
Fone: (55) 3742-8800. Endereço: Av. Independência, 3751, Caixa Postal 511,

CEP: 98.300-000 – Palmeira das Missões-RS

Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Campus de Palmeira das Missões
Direção

4 INÍCIO DAS ATIVIDADES:
4.1 O início das atividades do/a bolsista ocorrerá a contar do dia 01 de outubro

de 2022 (os horários deverão ser compensados, conforme acordo entre estudante e
orientador da bolsa).

Palmeira das Missões, 04 de outubro de 2022.

Direção do Campus

_____________________________________________________________________________________________
Universidade Federal de Santa Maria, Campus de Palmeira das Missões
Fone: (55) 3742-8800. Endereço: Av. Independência, 3751, Caixa Postal 511,

CEP: 98.300-000 – Palmeira das Missões-RS

		2022-10-04T13:16:25-0300